令和３年１１月２６日

関係各位

筑波大学附属坂戸高等学校長

田村 憲司

（公印省略）

 教員の公募について

     このたび、下記のとおり教員の公募を行います。

記

１ 採用職名    教諭（専任）

２ 採用人員    １名

３ 担当教科等   情報科

４ 採用予定日   令和４年４月１日

５ 職務内容    学習指導・生活指導等、高等学校の教育活動および校務分掌

６ 応募資格

（１） 当該教科の高等学校教諭専修免許状又は高等学校教諭一種免許状を所持する者（令和４年３月中に取得

見込みの者を含む）。

    （２） 高等学校における専任教員の経験があることが望ましい。

    （３） 専門分野を通して国際社会の課題等を積極的に授業に取り入れるなど国際理解教育、グローバル教育に

関わる意欲のある者。

    （４） ＩＢ（国際バカロレア）の教育プログラムを理解し、その方法を授業等に取り入れる意欲のある者。

７ 応募書類

（１） 履歴書（市販用紙など一般的な様式を使用、写真貼付、学歴・職歴、賞罰、教科に関する資格がある場合

は記載）

（２） 取得しているすべての教員免許状の写し（裏表に分かれるものは両面）

        ※教員免許状を更新した者は、更新講習修了確認証明書（写）など当該免許状の有効期限が確認できる書類

を添付すること。

（３） 教育活動・研究活動の記録

① Ａ４判・書式自由

② これまでの教育･研究の実践がわかるようにまとめてください。

③ 著書や発表論文等がある場合は、コピーを添付いただければ選考の参考にさせていただきます。

（４） 志望動機（教職への抱負）

※本校に赴任した場合、どのような教育･研究の実践をしたいかなどをＡ４判１枚にまとめてください。

（５） その他

         履歴書、教育活動・研究活動の記録、志望動機（教職への抱負）についてはＰＣで作成し印刷したものを

提出しても構いません。

８ 応募締切    令和４年１月７日（金）必着

９ 選考方法

（１） 第一次選考 書類審査

（２） 第二次選考 模擬授業、面接試験等   令和４年１月２７日（木）

※第一次選考の結果は令和４年１月１４日までに書面でお知らせいたします。なお、第二次

選考の詳しい内容については、第一次選考結果の通知の際にお知らせいたします。

10 応募書類送付先  〒350-0214 埼玉県坂戸市千代田１－２４－１

              筑波大学附属坂戸高等学校長 田村 憲司 宛

              ※特定記録郵便とし、封筒の表に「教員応募書類在中（情報科）」と朱書してください。

11 問い合わせ先   筑波大学附属坂戸高等学校 副校長 深澤 孝之

電話 049-281-1541（代） E-mail:fukazawa.takashi.gf@un.tsukuba.ac.jp

12 その他

（１） 学校の概要については、本校のホームページを参考にしてください。

（２） 応募書類は選考のみに使用いたします。なお、返却はいたしません。

（３） 教育研究等の活性化を図るため、将来、本学の他の附属学校において勤務いただく可能性があります。

    （４） 国立大学の法人化にともない、地方公共団体との退職金の通算制度は廃止されたため公立学校教員等からの

採用であっても退職金は通算されません。